АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30.12.2020                                                                                                         № 1552

О внесении изменений в административный
регламента предоставления муниципальной
[bookmark: _GoBack]услуги по присвоению или аннулированию адресов

	Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», в целях приведения нормативного акта в соответствие с федеральным законодательством ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Внести в постановление администрации Харовского муниципального района № 1401 от 27.12.2019 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению или аннулированию адресов» следующие изменения:
	1.1. Пункт 1.2 административного регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению или аннулированию адресов, утвержденного постановлением администрации Харовского муниципального района № 1401 от 27.12.2019 (далее – административный регламент) дополнить абзацем следующего содержания:
	«От имени собственника объекта адресации, либо лица, обладающего одним из следующих вещных прав на объект адресации (хозяйственного ведения, оперативного управления, пожизненно наследуемого владения, постоянного (бессрочного) пользования) вправе обратиться кадастровый инженер, выполняющий на основании документа, предусмотренного статьей 35 или статьей 42.3 Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности», кадастровые работы или комплексные кадастровые работы в отношении соответствующего объекта недвижимости, являющегося объектом адресации.».
	1.2. В пункте 2.4.1 административного регламента слова «не более чем 18 рабочих дней» заменить словами «не более чем 10 рабочих дней».
	1.3. Подпункт «г» пункта 2.6.1 административного регламента изложить в следующей редакции:
«г) правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на объект (объекты) адресации (в случае присвоения адреса зданию (строению) или сооружению, в том числе строительство которых не завершено, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации для строительства которых получение разрешения на строительство не требуется, правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на земельный участок, на котором расположены указанное здание (строение), сооружение), если право на него (них) не зарегистрировано (не зарегистрированы) в Едином государственном реестре недвижимости (далее – ЕГРН).».
1.4. Пункт 2.6.1 административного регламента дополнить подпунктом «д» следующего содержания:
«д) при представлении заявления кадастровым инженером к такому заявлению прилагается копия документа, предусмотренного статьей 35 или статьей 42.3 Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности», на основании которого осуществляется выполнение кадастровых работ или комплексных кадастровых работ в отношении соответствующего объекта недвижимости, являющегося объектом адресации.».
1.5. В подпункте 1 пункта 2.7.1 административного регламента после слов «на объект (объекты) адресации» дополнить словами «(в случае присвоения адреса зданию (строению) или сооружению, в том числе строительство которых не завершено, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации для строительства которых получение разрешения на строительство не требуется, правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на земельный участок, на котором расположены указанное здание (строение), сооружение)».
1.6. Подпункт 3 пункта 2.7.1. административного регламента изложить в новой редакции:
«3) разрешение на строительство объекта адресации (при присвоении адреса строящимся объектам адресации) (за исключением случаев, если в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации для строительства или реконструкции здания (строения), сооружения получение разрешения на строительство не требуется) и (или) при наличии разрешения на ввод объекта адресации в эксплуатацию;».
1.7. В пункте 3.3.7 административного регламента слова «не более 17 рабочих дней» заменить словами «не более 10 рабочих дней».
1.8. В приложении 2 к административному регламенту слова «не более 17 дней» заменить словами «не более 10 дней».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в «Официальном вестнике» - приложении к районной газете «Призыв» и размещения на официальном сайте администрации Харовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации
Харовского муниципального района                                                     О.В. Тихомиров